
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: GALLI ANTONIETTA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Ghemme 

PROVINCIA DI  NOVARA 
c.a.p. 28078 – Cod. Fiscale 00167670033 

___________ 
 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 225 DEL 11/09/2017  
 

OGGETTO: 

INTERVENTI DA IDRAULICO PRESSO L'APPARTAMENTO DELLE SCUOLE MEDIE - 
DITTA TERMOIDRAULICA MOSSETTI DI FONTANETO D'AGOGNA.           

 
L’anno duemiladiciassette del mese di settembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 
VISTO: 
- il decreto sindacale di nomina a responsabile del servizio – area tecnica 2  – n. 13 del 
30.12.2016; 
- che con delibera di Consiglio Comunale n.16 del 31.03.2017 è stato approvato 
l’aggiornamento del Documento Unico Programmazione 2017/2019 ai sensi dell’art. 170 
comma 1 – D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- che con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 31.03.2017 è stato approvato il bilancio 
di previsione 2017/2019; 
 

 
PRESO ATTO: 

- Che il Comune di Ghemme è proprietario di un appartamento sito nel plesso 
scolastico di Via Vittorio Veneto; 

- Che detto immobile necessita di manutenzione degli impianti presenti soprattutto 
quelli idrici, al fine di darlo in comodato d’uso gratuito ad una famiglia individuata 
dal CISS di Borgomanero; 

 
 
DATO ATTO: 

- che è stata contattata la ditta Termoidraulica Mossetti di Gianpaolo – Enrico & C. 
snc di Fontaneto d’Agogna, alla quale è stato chiesto un preventivo di spesa per la 
sostituzione di boiler, riparazione tubi acqua sanitaria e predisposizione attacchi 
cucina, oltre alla manodopera e posa; 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: GALLI ANTONIETTA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
PRESO ATTO: 

- che in data 11.09.2017 al prot. 6732 è pervenuto preventivo di spesa dalla ditta 
Termoidraulica Mossetti per la realizzazione degli interventi richiesti presso 
l’appartamento delle scuole medie, per un importo complessivo pari ad € 1.557,60 
+ IVA; 

 

CONSIDERATO: 
- che, trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 euro per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 
contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art, 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
RITENUTA: 

-  l’opportunità, stante il valore inferiore al limite di cui sopra ed al fine di accelerare al 
massimo le procedure per la conclusione dell’affidamento, di avvalersi della 
particolare procedura dell’affidamento diretto; 

 
VISTI: 
- l’art. 107 -183 - 184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- che è stato richiesto lo smart CIG Z431FD9E90; 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare alla ditta Termoidraulica Mossetti snc di Fontaneto d’Agogna, gli interventi da 

idraulico da realizzare presso l’appartamento di proprietà comunale sito presso il plesso 
scolastico di Via Vittorio Veneto, come da preventivo pervenuto l’11.09.2017 al prot. 
6732; 
 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 2.000,00 + IVA = € 2.440,00 alla voce 6130/2 
cod. 01.05.2, del Bilancio 2017; 
 

3. Di dare atto che la liquidazione si effettuerà a presentazione di regolare fattura, purché 
riscontrata regolare rispetto al servizio reso previa verifica della regolarità e validità del 
D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità contributiva); 
 

4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017; 
 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to IPPOLITO Arch. ANTONIA 

 

                                                                                                        
 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: GALLI ANTONIETTA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente atto ai sensi dell’art. 
151 comma 4° e dell’art. 153 comma 5° del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.              
 
IMPEGNO N.________  
 
 
Comune di Ghemme,  _____________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to CALGARO MARINA 
 

 

 
VISTO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTO ai sensi dell’art. 34 del vigente regolamento generale degli uffici e dei servizi.  
 
Comune di Ghemme,  _____________  

Il Segretario Comunale 
F.to CARUSO NICOLA 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 21/11/2017 al 06/12/2017. 
 
 
Ghemme, lì ______________________ 
 

 
Il MESSO COMUNALE 

F.to GALLI ANTONIETTA  
 

 


